



SiemensNyt

4 DECEMBER 2004

SIEMENS

En for alle og alle til fest

- Kameraer holder øje med Siemens sikkerhed
- Jangotang - Lingshi i Bhutan
Et uforglemmeligt døgn på toppen af verden.
- "Hvad kan sådan en som mig komme til at lave hos jer?"
Mobile Phones Development til jobtræf i Aalborg.



Historisk fest i historiske omgivelser

100 år er lang tid – men det er værd at hæfte sig ved, at Klub 37 og dens medlemmer gennem tiden rent faktisk har spillet en ganske væsentlig rolle i både el-branchens og Siemens udvikling i Danmark. Det sagde Siemens direktør Leif Getreuer i sin tale til festdeltagerne ved Klub 37 Siemens 100 års jubilæumsfest på Nationalmuseet, der udgjorde de meget passende rammer for sådan en historisk begivenhed.

Leif Getreuer kom også i sin tale ind på et af de centrale mottoer for Siemens, der altid har været "vi kan ikke forudsige fremtiden, men vi kan opfinde den". Det har Siemens kun kunnet gøre, fordi

vi altid har haft dygtige medarbejdere. Og det har Klub 37 sin del af æren for, fordi klubben altid har været en yderst kvalificeret medspiller, konstaterede Leif Getreuer.

Som velkomst til festen var der arrangeret en fotokavalkade, som bragte mange minder frem fra klubbens fortid såvel som nutid.

Til festlighederne var inviteret medlemmer af klubben, pensionister, tidligere tillidsfolk, repræsentanter fra ledelsen og afdelingsformanden fra Dansk El-forbunds Københavnsafdeling. Alt i alt 119 personer oplevede en fabelagtig trefeters menu efterfulgt af kaffe med cognac, sang

samt musik og dans til over midnat. Forhallen på Nationalmuseet var udsmykket med faner fra Dansk El-forbund og bannere med klubbens logo.

Per Olsen – afdelingsformanden fra Dansk El-forbunds Københavnsafdeling – konstaterede i sin tale, at der har været fagligt aktive elektrikere i Siemens lige fra elektrikerfagets spæde start, og at klubben kan bryste sig af at være den ældste faglige elektrikerklub i kongeriget.

Klub 37 har også i mange år været en del af den politiske ledelse i fagforeningen gennem repræsentation i bestyrelsen og diverse udvalg. På den måde har klub 37 sat

sit præg på, hvordan fagforeningen udviklede sig.

En kæde smedes led for led

Det var en stolt formand Flemming Henriksen, der kunne holde klubbens tale til deltagerne. Klubbens kendetegn er, at medlemmerne står sammen når det gælder – og beviser, at alle led er stærke. De svages stærke sammenhold er med til at give styrken.

Flemming Henriksen kom også ind på, at ethvert valg samtidig er et fravalg. Han kunne nu godt ønske sig, at det ikke altid var klubbens aktiviteter, der blev fravalgt.

Klubben vil dog altid bakke kollegerne op, når de tager en beslutning. Men det kræver også, at klubben er den første, der får at vide, hvad der er besluttet. Er klubben nummer to, så er der "ingen" opbakning. Det er i øvrigt en god morale i hele livet.

Herefter blev alle tillidsfolk takket for deres arbejde, mens de har virket som formand for klubben. En efter en fik de en historie med på vejen fra deres virke.

Een tillidsmand fik en særlig tak – for lang og tro tjeneste her i klubben: Gunnar Ulf Christensen har altid haft et stort engagement for elektrikerstanden og klubben. Der har altid været mange visioner. Allerede i 1966 blev han valgt ind i klubbestyrelsen som sekretær, og det førte i 1977 til posten

som tillidsmand – denne post bestred han i ti år, hvor der var orden i sagerne. En orden som vi har haft glæde af i dag, hvor vi står over for at beskrive klubbens historie. For dette engagement blev Gunnar udnævnt som æresmedlem af klubben. Den blot tredje i klubbens historie.

Sluttelig takkede Flemming Henriksen Siemens for al den støtte, klubben har fået i forbindelse med jubilæet – ikke mindst neonfiskene i Danmarks akvarium og den økonomiske håndsrækning til jubilæumsbogen.

Alle indtryk fra receptionen og festen vil selvfølgelig blive samlet på klubbens hjemmeside.

Flemming Henriksen,
Siemens Technology Services □

Under middagen blev der sunget af lungernes fulde kraft til melodien Katinka-Katinka. Det var en sang skrevet til lejligheden om livets gang i klubben og firmaet.

Ja tillidsmænd – dem – har vi haft mange af,
en del af dem er her til stede,
se Skjoldmand og Eriksson er her i dag
selv Søren og Gunnar er rede,
Per Olsen og Berglöv de har fundet vej,
og Flemming "grønærten" han føler sig sej,
for nu er det ham vi har til "liden" til,
og den vil han sikkert nok klare.

